
 
 

 

 

           
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

S P R E N D I M A S 
DĖL ROKIŠKIO RAJONO GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ BENDRUOMENIŲ ATSTOVŲ 

RINKIMO TVARKOS PATVIRTINIMO 
 

2006 m. lapkričio  24 d. Nr. TS-12.160 

Rokiškis  

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 2000 m. spalio 12 d. įstatymo Nr. 

VIII-2018  32 straipsnio 2 dalimi, Rokiškio rajono savivaldybės taryba   n u s p r e n d ž i a:  

1.Patvirtinti Rokiškio rajono gyvenamųjų vietovių bendruomenių atstovų rinkimo tvarką 

(pridedama).  

2. Laikyti netekusiu galios Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2002 m.rugsėjo 20 d. 

sprendimą Nr.131 „Dėl gyvenamosios vietovės bendruomenės atstovų rinkimų tvarkos“. 

3. Sprendimą paskelbti spaudoje. 

 

 

Savivaldybės meras  Egidijus Vilimas   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Virginijus Lukošiūnas    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

         PATVIRTINTA 

                                                                                                             Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

         2006 m.lapkričio 24 d.sprendimu Nr.TS-12.160 

 

ROKIŠKIO   RAJONO GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ BENDRUOMENIŲ ATSTOVŲ 

RINKIMO TVARKA 

 

                     1. Rokiškio rajono gyvenamųjų vietovių bendruomenių atstovų rinkimo tvarka (toliau 

vadinama Tvarka) reglamentuoja pasirengimą Rokiškio rajono gyvenamųjų vietovių bendruomenių 

atstovų rinkimui, jo organizavimo ir vedimo tvarką. 

 2. Gyvenamosios vietovės ar kelių gyvenamųjų vietovių – kaimo ar kelių kaimų, 

miesto arba miestelio – (toliau – gyvenamosios vietovės) bendruomenės gyventojai turi teisę 

išsirinkti bendruomenės atstovą (-ę) ar atstovus (toliau - atstovas), kurio (-ių) pagrindinis uždavinys 

būtų rūpintis bendruomenės interesais ir atstovauti bendruomenei seniūnijoje (seniūnijos taryboje), 

prireikus – ir savivaldybės  institucijose bei savivaldybės teritorijoje veikiančiose valstybės 

įstaigose, taip pat supažindinti seniūnijos, kuriai priskirta bendruomenės teritorija, seniūną apie 

viešus bendruomenės reikalus. Atstovas  pareigas atlieka visuomeniniais pagrindais. 

 3. Iniciatyvos teisę teikti pasiūlymą dėl gyvenamosios vietovės atstovo (-ų) rinkimo 

reikalingumo ir dėl su rinkimu susijusių organizacinių klausimų sprendimo  turi kiekvienas tos 

gyvenamosios  vietovės nuolatinis pilnametis, turintis rinkimų teisę, gyventojas ar organizacijos, 

įsteigtos pagal Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymą (ar pagal galiojusį Lietuvos Respublikos 

visuomeninių  organizacijų įstatymą), kurių veiklos teritorija apima tos gyvenamosios vietovės 

teritoriją. Iniciatyvos teisę sušaukti gyvenamosios vietovės gyventojų susirinkimą ir aptarti atstovų 

rinkimo klausimus turi seniūnijos, kurios teritorijoje yra ta gyvenamoji vietovė, seniūnas. 

 4. Iniciatyvos teisę teikti pasiūlymą dėl gyvenamosios vietovės atstovo rinkimo 

turintis asmuo ar organizacija (toliau – iniciatorius) savo raštišką pasiūlymą 3 punkte nurodytu 

klausimu pateikia seniūnijos,  kuriai priskirta atitinkama gyvenamoji vietovė, seniūnui. Pasiūlyme 

turi būti nurodyti šie rekvizitai: iniciatoriaus vardas, pavardė, gimimo data, gyvenamoji vietovė, 

gyvenamoji vieta,  telefono numeris, jei siūlymą pateikia organizacija – pavadinimas, kodas, 

buveinės adresas, nurodomi įgalioti atstovauti organizaciją sprendžiant atstovo išrinkimo klausimus 

asmenys, nurodoma informacija, kaip su jais susisiekti, taip pat prašyme nurodoma seniūnija, 

kuriai paduodamas pasiūlymas, išdėstoma, dėl ko teikiamas pasiūlymas. Pasiūlyme gali būti 

pasisakyta apie tai, kada, kokioje vietoje pageidaujama, kad būtų renkamas atstovas (-ai), bei dėl 

kitų, iniciatoriaus manymu, reikalingų dalykų. Kiekvienas pasiūlymas turi būti iniciatoriaus ar jo 

įgalioto asmens pasirašytas. Organizacija kartu su pasiūlymu turi pateikti patvirtintas registracijos 

pažymėjimo ir įstatų kopijas. 

 5. Seniūnas, gavęs pasiūlymą dėl atstovo (-ų) rinkimo, įvertina, ar pateikti visi 

reikalingi dokumentai ir ar pasiūlyme nurodyti visi reikalingi rekvizitai. Nustatęs, kad pateikti ne 

visi reikalingi dokumentai ar pasiūlyme nurodyti ne visi rekvizitai, grąžina pasiūlymą iniciatoriui 

pataisyti ar papildyti bei prašo pateikti reikalingus dokumentus. Seniūnas, išnagrinėjęs pateiktus 

dokumentus, ne vėliau kaip per 15 dienų nuo tinkamai įforminto pasiūlymo ir visų reikalingų 

dokumentų pateikimo išsprendžia klausimą dėl gyvenamosios vietovės atstovo rinkimo 

organizavimo, nustato, kur ir kada atstovas (-ai) bus renkamas (-i) ir kitus organizacinius 

klausimus. 

 6. Seniūnas ne vėliau kaip likus 20 dienų iki atstovo (-ų) rinkimo dienos viešai 

(seniūnijos skelbimų lentoje, atitinkamos gyvenamosios vietovės skelbimų lentoje) informuoja 

atitinkamos gyvenamosios vietovės gyventojus apie tai, kur ir kada bus renkamas (-i) atstovas (-ai), 

kokia tvarka bus balsuojama, nurodo, kur ir kada gyventojai gali kreiptis, norėdami gauti 

informaciją, susijusią su atstovo (-ų) rinkimu, jo (jų) įgaliojimais ir kitais jiems rūpimais 

klausimais,  susijusiais su atstovo (-ų) rinkimu. 

  



 
2 

 

                    7. Renkant atstovą (-us) turi teisę dalyvauti visi gyvenamosios vietovės bendruomenės 

pilnamečiai gyventojai, atitinkantys šios Tvarkos 3 punkte išdėstytus reikalavimus, pateikę asmens 

tapatybę patvirtinantį dokumentą. 

Bendruomenės atstovų skaičius gyvenamojoje vietovėje priklauso nuo visų bendruomenės 

pilnamečių gyventojų skaičiaus: iki 100 – 1 atstovas, nuo 100 iki 500 – 2, nuo 500 iki 1000 – 3, 

daugiau kaip 1000 – 4.  

Kandidatus į atstovus turi teisę siūlyti visi 3 punkte  nurodyti asmenys, organizacijos. 

Kandidatai turi išreikšti savo sutikimą ar nesutikimą su galimybe būti išrinktais atstovu. Atstovas (-

ai) turi atitikti reikalavimus, nurodytus šios Tvarkos 3 punkte. 

 8. Atstovas (-ai) renkamas (-i) seniūno nustatytoje vietoje ir nustatytu laiku. Rinkimą 

vykdo ir prižiūri rinkimo vykdymo grupė (toliau – grupė), kurią sudaro ne mažiau kaip 3 asmenys 

(seniūnas, seniūnijos darbuotojas ir Rokiškio rajono savivaldybės  administracijos atstovas). 

Atstovas (-ai) renkamas (-i) atviru balsavimu. Rinkimas laikomas įvykusiu, jei susirinkime 

dalyvavo ne mažiau kaip 10 proc. atitinkamos gyvenamosios vietos gyventojų. Atstovu išrenkamas 

kandidatas, surinkęs daugiausia balsų. Jei renkami keli atstovai, laimi tie kandidatai, kurie surenka 

daugiausia balsų. 

                     9. Seniūnijos seniūnas ir jo įgaliotas asmuo susirinkime dalyvauja be balsavimo teisės, 

išskyrus atvejus, kai seniūnas ir jo įgaliotas asmuo dalyvauja savo gyvenamosios vietos 

bendruomenės susirinkime. Seniūnas arba  jo įgaliotas asmuo negali būti renkamas bendruomenės 

atstovu. 

 10. Renkant atstovą (-us) rašomas protokolas, kuriame fiksuojama rinkimo eiga (apie 

tai, ar dalyvaujantys balsavime gyventojai pateikė dokumentus, įrodančius jų tapatybę, 4 punkte 

nurodytus duomenis, ar visi gali dalyvauti balsavime, rinkimo vykdymo grupės sudėtis, kandidatų 

siūlymas, jų sutikimas ar  nesutikimas būti kandidatais, jų pasisakymai, pareikštos nuomonės, 

klausimo balsuoti teikimas, balsavimo rezultatai, rinkimo rezultatų apskundimo tvarkos 

išaiškinimas ir kt.). Protokolą rašo  grupės išrinktas iš jos tarpo asmuo, pasirašo visi grupės nariai. 

 11. Protokolo lapai numeruojami ir antspauduojami. 

 12. Atitinkamos gyvenamosios vietovės gyventojai turi teisę pateikti skundus dėl 

atstovo (-ų) rinkimo tvarkos pažeidimo ar kitų procedūrinių dalykų Rokiškio rajono savivaldybės 

tarybos Mandatų, etikos, informacijos ir teisėsaugos komitetui ne vėliau kaip per 3 darbo dienas 

nuo atstovo rinkimo dienos. Komitetas, nustačius šios Tvarkos pažeidimus ar kitas aplinkybes, 

turėjusias esminės įtakos rinkimų rezultatams, gali rinkimų rezultatus pripažinti negaliojančiais.  

 13. Kartotinis atstovo (-ų) rinkimas vykdomas tuo atveju, jei rinkimo rezultatus 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos Mandatų, etikos, informacijos ir teisėsaugos komitetas 

pripažįsta negaliojančiais dėl šiurkščių šios Tvarkos pažeidimų. Kartotinis atstovo (-ų) rinkimas 

organizuojamas ne vėliau kaip per 30 dienų  nuo komiteto išvadų pateikimo. 

 14. Atstovas (-ai) savo įgaliojimus turi teisę pradėti vykdyti pasibaigus 11 punkte 

nurodytam apskundimo terminui (o pateikus Tvarkos 11 punkte nurodytą skundą – po šio skundo  

išnagrinėjimo ir atitinkamo savivaldybės tarybos mandatų, etikos, informacijos ir teisėsaugos 

komiteto sprendimo priėmimo, jei nusprendžiama, kad Tvarka nebuvo šiurkščiai pažeista), 

nustatyta tvarka gavęs gyvenamosios bendruomenės atstovo pažymėjimą (toliau-pažymėjimas), 

kurio formą tvirtina Rokiškio rajono savivaldybės administracijos direktorius. Pažymėjimą išduoda 

Rokiškio rajono savivaldybės administracijos direktorius. 

                     15. Atstovas (-ai) renkamas 4 metų laikotarpiui. 

                     16. Atstovas savo įgaliojimų netenka prieš laiką kai pateikia atsistatydinimo 

pareiškimą, išvyksta gyventi į kitą gyvenamąją vietą arba yra atšaukiamas jį išrinkusios 

bendruomenės susirinkimo sprendimu. 

                     17. Nepasitikėjimą atstovu gali pareikšti ne mažiau kaip 5 atitinkamos gyvenamosios 

vietovės bendruomenės gyventojai. Nepasitikėjimo pareiškimas pateikiamas ta pačia tvarka, kuri 

nustatyta renkant atstovą.  

                     18. Atitinkamos gyvenamosios vietovės gyventojamų bendruomenės susirinkimui 

balsavus dėl atstovo (-ų) atšaukimo, to pačio susirinkimo metu renkamas naujas atstovas (-ai).  



 
3 

 

     19. Susirinkimų dokumentai saugomi seniūnijoje.   

 20. Techninę pagalbą ir informaciją renkant (atšaukiant) atstovą (-us) 

besikreipiantiems asmenims teikia seniūnija. 

                     21. Kai seniūnijoje savo atstovus išrenka ne mažiau kaip penkios gyvenamosios vietos 

bendruomenės, seniūnas ne vėliau kaip per 30 dienų šaukia pirmąjį seniūnijos tarybos posėdį. 
___________ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


